
    
  Av Anne-Kirsti Stensø, Kennel Bouviax 

 
Klippe-/trimmeveiledning for BOUVIER DES FLANDRES 

 

 
Vi starter med en nybadet/fønet hund. Dette for å spare verktøy/utstyr og fordi det er lettere å 

klippe/forme pels som "strutter" ut. 
    

 

 
  
    
 BOUVIER DES FLANDRES (pek/trykk på tallene) 
  
1 Hode: 

Ørene skal være meget kortklipte, benytt saks, tynnesaks (kan være vanskelig å bruke i begynnelsen) 
eller maskin. Klipp kort rundt ørekanten . Dette kan også gjøres med maskin. 

  

 
  Ører før klipping     Ører etter klipping 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Issen/skallen skal være kort og flat. Klipp kort til ”kulen” på bakhodet, men ikke over og bak den. 



 
 
 

Panneluggen jevnes i flukt med snuten og tynnes med tynnesaks. Skrånes litt fra øyebrynet og mot 
snuten 

 Øyebrynene klippes skrått over øynene, ca 3-4 cm lengde. Før saksa fra kinnet mot snuten, vær forsiktig 
og hold et godt tak i skjegget på hunden for å unngå skade. 

  

 
  Øyenbryn og barter før klipping            Øyenbryn og barter etter klipping 
    
 Ikke klipp av noe inn under øynene, eller i selve barten. Barten stusses forsiktig fra tid til annen. 
 Skjegget skal skrånes fra hals ned mot hake, men skal være kraftig 
 Kinnene skal være flate, tynnes med tynnesaks. Start i en rett linje fra bakkanten av øret, derfra 

overgang til hals og nakke. 
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Nakke: 
Fra enden av skallen og mot manken skal det være en gradvis overgang. Stå gjerne foran hunden, hold i 
skjegget og klipp med jevn saksing fra deg slik at lengden på pelsen fra ”kulen ” på skallen og bakover 
blir jevn og fin. 

  
3 Rygg: 

Ryggen skal være rett, noe lengre pels over manken og kortere pels over ryggen 
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Lende: 
Avhengig av hundens anatomi, kan det ofte være nødvendig med litt kortere pels over krysset. ”For 
utstilling”- lavt halefeste krever at du lar pelsen fra halefestet være litt lenger enn videre framover ryggen 
noen cm.slik at ryggen blir rett (helt plan).  
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Hale: 
Halen skal jevnes, og den skal ikke ha faner. Den skal være kraftig, men ikke overdreven. Klipp inntil 
enden av halen for å la den virke kortere. Hold et godt tak i hale-enden og klipp pelsen rett av like ved 
enden av siste ledd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 Bakspeil: 
Stå bak hunden og klipp kort fra endetarmsåpningen (4-5 cm i bredde) og en rett linje ned. Du kan godt 
bruke maskin til dette. La det bli en overgang med litt lengre pels ut mot sidene  

  

 
  Bakspeil under klippingen 

 (Legg merke til sakseføringen) 
  

 
  
  Bakspeil etter klippingen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



7 Haser: 
Lag en ”buet” overgang fra enden til bakben. Noe kortere i overgangen mot hasene 

 Hasene skal være vel behåret og kraftige, klippes i en rett linje fra øverst til nederst 
   

 Innsiden av bakbena klippes kort ca 3cm. Stå bak hunden og løft håret oppover på innsiden av lårene 
med saksen slik at hårene reiser seg utover.. og klipp. 

  
8 Lår: 

Lårenes utside skal være kraftige med -6 cm pels, men ikke ”bukser”. Stå bak hunden og tenk deg en 
rett strek gjennom hele lår og hase… klipp utsiden i forhold til den tenkte rette streken… så unngår du 
”ride-bukser. 

  

  
 Ikke klipp for mye inn i lenden, da det ikke skal være innsunket . Prøv å se hunden ovenfra når du gjør 

dette. Ta hunden ned fra trimmebordet, så ser du hunden ovenfra og klipper forsiktig. 
  
9 Underlinje: 

Buken skal være lett opptrukket og underlinjen skal bues ned mot brystet 
 Sidene og over ribbena kan ha noe lengre pels enn på ryggen, for å virke kraftigere og gi inntrykk av 

velvede ribben Før gjerne saksa mot (oppover) pelsretningen så unngår du hakking i pelsen… vær 
forsiktig med saksa og tispenes spener. 

  
10 Skulder: 

Over skuldrene kan det være litt mer pels, som klippes kortere ned mot forbena  
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Forben: 
Forbena skal fra siden se ut som en ”rett søyle”. Klipp kort inntil albuen, og følg en linje nedover benet. 
Utsiden og innsiden av forbena klippes så de ser rette og kraftige ut 

 Klipp litt kortere ved starten av benet (øverst foran) for å lage en overgang til brystkassen. Prøv å se 
hunden i profil. 

  
12 Poter: 

Potene skal klippes runde, følg poten rundt . Før saksen med spissen ned, klipp også hårene under 
poten . Bruk gjerne en liten saks med rund tupp til dette for å unngå skade i tredeputene. 

  
13 Bryst: 

Brystet skal virke bredt og kraftig. Kan ha noe mer pels, men med overgang til hals 
  

14 Hals: 
Halsen skal klippes kort ca 2cm, men med overgang til brystkasse og skjegg 

  

  

 Eksempler på hva du trenger av utstyr for å holde din Bouvier i pels: 
  

 

 
  
  
      

 

  

 
Efilerings-saks /tynnesaks (kan være 
vanskelig å bruke for nybegynnere) og Klotang (nødvendig fra dag 1) 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  



 

Bouvieren skal helst ”nappes/trimmes” et par ganger i året. Dette for å bevare pelskvaliteten, og får 
å få vekk løse hår og for mye underull. 

Det anbefales å kontakte oppdretter, eller en i nærheten som kjenner til Bouvieren for informasjon 
og hjelp de første gangene. 

 

Tips!: Det er bedre og investere i en god saks enn å bruke penger på maskin i starten  
av ditt ”bouvier-liv”.  

Anbefaling: ”gull-saksa” fra Rose Line nr 88081, den koster ca. 1000,-  

 

 

 
Vedr maskin så holder det fint å ha en Oster Mark II maskin dersom du har 1-2 bouvierer i 

huset. Pris på ca. 1000,- med skjær. 
Oster A5 –maskinen er den beste men den koster 2-3000 kr. 

  
    

 

I tillegg er det lurt å skaffe seg ett eller annet slags trimmebord. Det skåner ryggen din og er stabilt å stå 
på for hunden. NB! Det finnes trimmebord som er bare 50 cm høye for små mennesker med store 

hunder. 
 

Takk til Torhill Ludvigsen for lån av bilde av Praxtar's Anamanda 
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